



## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26 мая 2023 г. № 113

г. Майкоп

О внесении изменений в государственную программу Республики Адыгея  
«Развитие физической культуры и спорта»

В соответствии с Законом Республики Адыгея от 12 декабря 2022 года № 140 «О республиканском бюджете Республики Адыгея на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» Кабинет Министров Республики Адыгея

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в государственную программу Республики Адыгея «Развитие физической культуры и спорта», утвержденную постановлением Кабинета Министров Республики Адыгея от 27 декабря 2019 года № 329 «О государственной программе Республики Адыгея «Развитие физической культуры и спорта» (Собрание законодательства Республики Адыгея, 2019, № 12; 2020, № 7, 12; 2021, № 9, 11, 12; 2022, № 7, 8, 11, 12; 2023, № 3), следующие изменения:

1) в разделе «Ресурсное обеспечение государственной программы» паспорта:

а) в абзаце первом цифры «4643364,94» заменить цифрами «4647968,14»;

б) в абзаце втором цифры «3913767,60» заменить цифрами «3918370,80»;

в) в абзаце шестом цифры «801414,95» заменить цифрами «806018,15»;

2) в разделе «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта подпрограммы «Развитие физической культуры и массового спорта»:

а) в абзаце первом цифры «1716978,94» заменить цифрами «1721582,14»;

б) в абзаце втором цифры «1039878,54» заменить цифрами «1044481,74»;

в) в абзаце шестом цифры «148276,40» заменить цифрами «152879,60»;

3) подпункт 8 пункта 1 раздела II дополнить новым абзацем следующего содержания:

«- приведение в нормативное состояние здания государственной бюджетной организации дополнительного образования Республики Адыгея «Спортивная школа по конному спорту»»;

4) в разделе III:

а) в абзаце первом цифры «4643364,94» заменить цифрами «4647968,14»;

б) в абзаце втором цифры «3913767,60» заменить цифрами «3918370,80»;

в) в абзаце шестом цифры «801414,95» заменить цифрами «806018,15»;

5) в приложении № 4:

а) строки:

Государственная программа Республики Адыгея «Развитие физической культуры и спорта»	Комитет Республики Адыгея по физической культуре и спорту (далее – Комитет), Министерство строительства, транспорта, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Республики Адыгея, органы местного самоуправления	всего	911791,37	717826,02	750515,35	897979,85	708759,78	656492,53
		федеральный бюджет	227608,83	163418,34	97994,50	87810,60	88701,70	26000,00
		республиканский бюджет Республики Адыгея	669734,34	539910,80	652256,90	801414,95	619958,08	630492,53
		местный бюджет	14448,20	14496,92	263,95	8754,30	100,00	0,00

заменить строками:

Государственная программа Республики Адыгея «Развитие физической культуры и спорта»	Комитет Республики Адыгея по физической культуре и спорту (далее – Комитет), Министерство строительства, транспорта, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Республики Адыгея, органы местного самоуправления	всего	911791,37	717826,02	750515,35	902583,05	708759,78	656492,53
		федеральный бюджет	227608,83	163418,34	97994,50	87810,60	88701,70	26000,00
		республиканский бюджет Республики Адыгея	669734,34	539910,80	652256,90	806018,15	619958,08	630492,53
		местный бюджет	14448,20	14496,92	263,95	8754,30	100,00	0,00

б) в разделе «Подпрограмма «Развитие физической культуры и массового спорта»:

- строки:

Подпрограмма «Развитие физической культуры и массового	Комитет, органы местного самоуправления	всего	500913,60	297341,14	269473,15	237972,80	232478,02	179387,23
		федеральный бюджет	208633,23	154985,70	86927,80	80942,10	81548,20	26000,00
		республиканский						

спорта»		бюджет Республики Адыгея	277832,17	127271,52	182281,40	148276,40	150829,82	153387,23
		местный бюджет	14448,20	14496,92	263,95	8754,30	100,00	0,00

заменить строками:

Подпрограмма «Развитие физической культуры и массового спорта»	Комитет, органы местного самоуправления	всего	500913,60	297341,14	269473,15	242576,00	232478,02	179387,23
		федеральный бюджет	208633,23	154985,70	86927,80	80942,10	81548,20	26000,00
		республиканский бюджет Республики Адыгея	277832,17	127271,52	182281,40	152879,60	150829,82	153387,23
		местный бюджет	14448,20	14496,92	263,95	8754,30	100,00	0,00

- пункт 3 изложить в следующей редакции:

3. Основное мероприятие «Финансовое обеспечение деятельности государственных бюджетных учреждений Республики Адыгея в сфере физической культуры и массового спорта»:	Комитет	всего	133231,30	122459,80	135511,80	147001,50	147257,50	150524,60
		республиканский бюджет Республики Адыгея	133231,30	122459,80	135511,80	147001,50	147257,50	150524,60

- пункт 3.2 изложить в следующей редакции:

3.2. Мероприятие «Обеспечение выполнения государственного задания государственным бюджетным учреждением Республики Адыгея «Физкультурно-оздоровительный комплекс»	Комитет	всего	20010,10	19992,70	20452,20	29482,70	25870,60	26603,60
		республиканский бюджет Республики Адыгея	20010,10	19992,70	20452,20	29482,70	25870,60	26603,60

- пункт 8 изложить в следующей редакции:

8. Основное мероприятие «Приведение в нормативное состояние спортивных объектов (задний, сооружений) подведомственных учреждений Комитета Республики Адыгея по физической культуре и спорту»	Комитет	всего	-	-	0,00	960,50	-	-
		республиканский бюджет Республики Адыгея	-	-	0,00	960,50	-	-

- дополнить новым пунктом 8.2 следующего содержания:

8.2. Мероприятие «Приведение в нормативное состояние здания государственной бюджетной организации дополнительного образования Республики Адыгея «Спортивная школа по конному спорту»	Комитет	всего	-	-	-	160,50	-	-
		республиканский бюджет Республики Адыгея	-	-	-	160,50	-	-

в) пункты 1.1-1.2 раздела «Подпрограмма «Развитие спорта высших достижений и системы подготовки спортивного резерва» изложить в следующей редакции:

1.1. Мероприятие «Подготовка и обеспечение участия спортсменов, тренеров и сборных команд Республики Адыгея по видам спорта в спортивных мероприятиях регионального, всероссийского и международного уровня»	Комитет	всего	16811,60	22226,68	20126,20	20861,20	21167,20	19967,20
		республиканский бюджет Республики Адыгея						
1.2. Мероприятие «Организация и проведение всероссийских и региональных спортивных мероприятий (турниров)»	Комитет	всего	4212,40	5798,20	6582,30	8138,80	6732,80	6732,80
		республиканский бюджет Республики Адыгея						
			4212,40	5798,20	6582,30	8138,80	6732,80	6732,80

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Кабинета Министров  
Республики Адыгея



А. Керашев